1

國立屏東科技大學森林系 113 學年度第 1 學期

第 57 次系務會議紀錄

壹、時間：113 年 11 月 04114 年 01 月 07 日（星期一星期二）中午 12 點 10

分

貳、地點：RE014 會議室

參、主席：吳羽婷主任                                記錄：林恭正

肆、出(列)席人員：如出席名冊。

伍、主席報告：

已執行/發生事件

1.114 年 1 月 15 日 10 點校外實習成果檢討會於 RE146 教室舉行，請老師踴

躍出席指導。

陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告

提案 案由 決議/交辦事項 執行情形

一

案由: 113-1 學期本系校外實習學生

轉介至其他業者實習，提請討論。

說明:

1.鄧雨婷同學 11/20 日反應映工作狀

況

以及興趣不合等問題，擬由論植感

有限公司轉換至屏東縣內埔鄉東片

社區發展協會實習（附件 1）。

2.童煒倫同學 12/01 日因個人因素，

擬由星羽動物醫院轉換至校內實

習（附件 2）。案由：推薦本系

113 學年度資訊系統管理委員會委

員，提請討論。

說明：112 學年度本系資訊系統管理委

員會委員為陳忠義老師。

照案通過。113 學

年度本系資

訊系統管理委員會

委員為陳忠義老

師。

1. 鄧雨婷

同學已轉

換至屏東

縣內埔鄉

東片社區

發展協會

實習。

2.童煒倫

同學已辦

理休學。

二

案由: 113 學年度下學期課程各老師授

課時數已規劃，提請討論。

說明:

照案通過。照案通

過。

113-2學期

已排課完

成。

格式化: 縮排: 左:  0 公分, 凸出:  0.5 字元, 第一行:  -0.5 字
元

格式化: 字型: 非粗體

格式化: 字型: 非粗體

格式化: 縮排: 凸出:  5.67 字元, 左 0 字元, 段落遺留字串控
制

格式化: 字型: 14 點, 非粗體, (符號) 標楷體

格式化: 縮排: 第一行:  0 公分, 左 0 字元

2

1.檢附各年級課程及各老師上、下學期

授課時數（附件 3）。

2.檢附本系林業概論、專題討論、實務

專題及林場實習課程授課老師輪流表，

請討論（附件 4）。案由：野保所孫

元勳教授擬申請使

用吳幸如老師研究室及空間，提請

討論。

說明：孫老師擬申請校務基金進用

特聘級研究員，其計畫書如附件

1。

三

案由:未來林場主任推選案，提請討

論。

說明:口頭說明。案由：113-1 學期本

系校外實習學生

轉介至其他業者實習，提請討論。

說明：

1.范瑈玹同學 9/13 日反映工作狀況

以及不適應等問題，擬由維也納有

限公司轉換至和森生態有限公司實

習。

2.劉品岳同學 9/16 日因個人因素，

擬由亞新國土科技有限公司轉換至

校內實習。

下次會議再討論。

1.范瑈玹同學同

意轉換至和森生

態有限公司實

習。

2.劉品岳同學因

考量換至學校校

外實習後曠課太

多，說要辦理休

學。

3.廖雪瑩同學因

工作上交辦事項

常未完成、常請

假、吃藥不定

期，造成實習不

正常且學習態度

不好，先轉至諮

商中心輔導再

議。目前轉至生

命科技系蔡添順

老師處從事兩棲

爬蟲類校外實

習。

臨時提 案由：本年度熱帶林業研討會與系 1. 熱帶林業研討

格式化: 縮排: 左:  0 公分, 凸出:  4 字元, 第一行:  -4 字元

格式化: 字型: 14 點, (符號) 標楷體

格式化: 縮排: 左:  0 公分, 第一行:  0 公分

格式化: 縮排: 第一行:  0 公分, 左 0 字元

格式化: 縮排: 第一行:  0 公分, 左 -0.01 字元, 段落遺留字
串控制

格式化: 字型: 粗體

格式化: 縮排: 左:  0 公分, 第一行:  0 公分

格式化: 縮排: 第一行:  0 公分, 左 0 字元

格式化: 縮排: 凸出:  9.07 字元, 左 -0.01 字元, 第一行:  0 字
元

3

案 友回娘家任務分配，提請討

論。

說明：口頭說明。

會由吳幸如老師

統籌辦理。

2.系友回娘家當

天由楊智凱老師

主持。

柒、討論事項：

提案一：                提案單位：森林系

案由:開元食品工業股份有限公司將提供本系獎學金，本系訂定獎學金申請

辦法，提請討論。：

說明: 檢附森林系「開元食品」獎學金申請要點(如附件 1)。113-1 學期提

碩士口試與委員資格認定標準案，提請討論。

說明：

1.113-1 學期本系研究生黃伊禪、周聿涵、林柏儀、劉祖恩與白軒寧等 5 位

同學擬提口試，檢附研

 究生學位論文專業領域審核表、無違反學術倫理聲明書、論文原創性比對

結果

 表與系特殊條件遴聘口試委員申請表(如附件 1)。

2.研究生黃伊禪口試委員鄭森松研究員，目前擔任國立台灣大學實驗林管

理處

 教學研究組研究員兼組長，檢附特殊條件遴聘口試委員申請書(如附件

2)。

決議: 森林系「開元食品」獎學金申請要點由主任修正後實施。：

執行情形:：

提案二：                提案單位：森林系

案由: 114 年度林業及自然保育有功人士選拔，提請討論。

說明:

1.自 113 年 12 月 30 日起至 114 年 2 月 14 日止受理各方推薦(如附件 2)。

2.檢附 114 年度「農業部表彰林業及自然保育有功人士」選拔要點與推薦

表(如附件 3)。

決議: 114年度林業及自然保育有功人士選拔本系推薦羅凱安老師參加與選

格式化: 縮排: 左:  0 公分, 第一行:  0 字元

格式化: 字型: 15 點, 粗體

格式化: 字型: 15 點, 非粗體, 字型色彩: 自動

格式化: 字型: 15 點

格式化: 字型: 15 點

格式化: 字型: 15 點

格式化: 字型: 非粗體

格式化: 縮排: 左:  0 公分, 第一行:  0 公分, 段落遺留字串
控制

格式化: 字型: 15 點, 粗體

格式化: 縮排: 左:  0 公分, 凸出:  5.67 字元

已註解 [YW1]: 要更新   伊禪會提供

格式化: 預設段落字型, 字型: (中文) 標楷體, 15 點, 粗體

格式化: 字型: 15 點, 粗體

格式化: 字型: 15 點

格式化: 字型: 15 點, 非粗體

4

拔。

執行情形:提案二：                提案單位：森林系

案由：檢送 116 學年度四技二專甄選入學、四年制申請入學及四技二專技優甄

審入學學習準備建議方向，請協助審視內容，提請討論。

說明：檢附 116 學年度四技二專甄選入學、四年制申請入學及四技二專技優甄

審入學學習準備建議方向資料(如附件 2)。

決議：

執行情形：

提案三：                提案單位：森林系

案由：113-1 學期本系研究所獎助學金共有 65,000 元分配案，提請討論。

說明：

1.檢附國立屏東科技大學森林系研究生獎助學金作業細則(如附件 1)。

2.研究所獎助學金本學期總共 6.5 萬元，共有林宜蒨等 22 名研究生，分配名冊

(如附件 2)

決議：

執行情形：

提案四：                提案單位：森林系

案由：本系精進研究所招生計畫考試入學獎助學金 15 萬 4 仟元整，提請討論。

說明：113-1 學期碩一新生目前在學共有林宜蒨等 12 名研究生與預研生許世凡

等 4 位同學，共有 16 位，檢附本系精進研究所招生分配經費名冊(如附

件 3)。

決議：

執行情形：

提案五：                提案單位：森林系

案由：熱帶林業研討會當天任務分配，提請討論。

說明：口頭說明。

決議：

執行情形：

提案六：                提案單位：森林系

案由：100週年校慶活動系友回娘家進度安排，提請討論。

說明：口頭說明。

決議：

執行情形：

格式化: 縮排: 左:  -0.01 字元, 凸出:  9.07 字元

格式化: 字型: 非粗體

格式化: 字型: 非粗體

5

提案三：                提案單位：森林系

案由:未來林場主任推選案，提請討論。

說明:達仁實驗林場短中長程規劃(PPT)。

決議: 達仁實驗林場短中長程規劃報告可供未來參考。

執行情形:

提案四：                提案單位：森林系

案由：本系陳美惠老師擬申請 113學年度第 2學期減授鐘點 2小時，提請討

論。

說明：

1.依教育部中華民國 113年 12月 31日臺教技(三)字第 1132337001E號核定

「教育部推動第四期（114-116年）大學社會責任實踐計畫）大學社會責任實

踐計畫」─里山根經濟 2.0-林下經濟、生態旅遊的聯盟發展與農林地碳匯人才

育成(如附件 4)。

2.執行大學社會責任實踐計畫，實施場域為高雄縣六龜區.屏東縣牡丹鄉，地理

位置較為偏遠，加上為落實計畫執行成效，主持人須鏈結跨領域專業，並且勤

跑現場進行社區溝通、組織整合及社區培力等工作，投入極大的時間與心力，

以期能確落實計畫績效，建立本校 USR計畫與地方創生計畫典範，並為偏鄉帶

來創生機會。惠請 鈞長同意職於計畫執行期間，113學年度第 2學期減授鐘點

2小時。

3.檢附陳美惠老師申請 113學年度第 2學期減授鐘點 2小時相關文件(如附件 5)

4.檢附「國立屏東科技大學教師授課鐘點核計辦法」(如附件 6)。

決議：照案通過。

執行情形

提案五：                提案單位：森林系

案由：本系推派至少一位教師擔任農學院114年度招生小組委員，以協助農學院

執行招生相關事宜，提請討論。

說明：113年度本系招生委員代表為楊智凱老師(如附件 7)。

決議：114年度本系招生委員代表為楊智凱老師。

執行情形

捌、臨時動議：

提案：                提案單位：森林系

案由：

說明：

6

決議：

執行情形

散會:

 格式化: 字型: (英文)標楷體, (中文) 標楷體, 16 點, 粗體